
Semana 1

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

2º cuatrimestre (*)

5
-9

 f
e

b
re

ro

DCEERMFN

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

ACTUALIZADO 10/04/2024

BMGF

EIAAAF

PGEPCFS

DCE

MF

ENMFN

PGEPCFS

MF

EIAAAF

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal



Semana 2

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

ACTUALIZADO 10/04/2024

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

1
2

-1
6

 f
e

b
re

ro

ERMFN DCE DCE MF

BMGF

MF

ERMFN

EIAAAF EIAAAF EIAAAF EIAAAF

Energías renovables en el medio forestal y natural

EIAAAF

EIAAAF



Semana 3

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

1
9

-2
3

 f
e

b
re

ro

ERMFN DCE DCE
MF 

(LV6B280) Aula B4

BMGF

MF MF

ERMFN

PGEPCFS 
(LV5B260) 

Seminario 1 de 

Prácticas

PGEPCFS 
(LV5B260) 

Seminario 1 de 

Prácticas

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal



Semana 4

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

ERMFN DCE

EIAAAF

PGEPCFS 

(LV4B340) Lab. 

Gestión Paisaje 

Forestal y defensa 

incendios

BMGF

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

2
6

 f
e

b
re

ro
- 

1
 m

ar
zo

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

Festivo

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES



Semana 5

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

4
-8

 m
ar

zo

ERMFN DCE

MF

DCE PGEPCFS

MF MF

ENMFN MF

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

PGEPCFS 
(LV5B260) 

Seminario 1 de 

Prácticas

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES



Semana 6

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

1
1

-1
5

 m
ar

zo

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

Energías renovables en el medio forestal y natural

ERMFN DCE DCE PGEPCFS

EIAAAF

BMGF

EIAAAF EIAAAF

ENMFN EIAAAF

PGEPCFS

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)



Semana 7

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

EIAAAF

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

1
8

-2
2

 m
ar

zo

ERMFN DCE DCE PGEPCFS

BMGF

MF MF

ENMFN EIAAAF

PGEPCFS

Sesión Movilidad 

Erasmus+ 
(Aula P6)

Márketing forestal

No 

lectivo. 

Semana 

Santa: 25 

a 29 de 

marzo 



Semana 8

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

1
-5

 a
b

ri
l

EIAAAF DCE DCE

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

EIAAAF

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

PGEPCFS

BMGF

MF MF

EIAAAF

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

EIAAAF

Energías renovables en el medio forestal y natural



Semana 9

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

DCE

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PGEPCFS

PGEPCFS. Salida 

CREA y Parque 

Periurbano Los 

Villares (Córdoba)

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

8
-1

2
 a

b
ri

l

ERMFN

EIAAAF. Salida a 

Bailén y Andújar, 

para visitar 

industria de 

palets y 

aserradero

BMGF

MF

ENMFN



Semana 10

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

DCE

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

ACTUALIZADO 10/04/2024

Energías renovables en el medio forestal y natural

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

1
5

-1
9

 a
b

ri
l

ERMFN DCE DCE

EIAAAF. Sesión 

ISOTOOLS

BMGF

MF

ENMFN

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

PGEPCFS. ZEC Red 

Natura 2000. GM 

Las Monteras 

(Córdoba) PGEPCFS. Parque 

Natural Cardeña 

Montoro 

(Córdoba)

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

MF



Semana 11

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

2
2

-2
6

 a
b

ri
l

ERMFN DCE DCE

EIAAAF

BMGF

MF

ENMFN EIAAAFERMFN

MF

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

PGEPCFS. Parque 

Natural Sierras 

Subbéticas y 

Reserva Integral 

Laguna Zóñar 

(Córdoba)

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE



Semana 12

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

MÁSTER UNIV. INGENIERÍA DE MONTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL CURSO 23/24

CURSO PRIMERO, SEGUNDO CUATRIMESTRE

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

2
9

 a
b

ri
l-

3
 m

ay
o

ERMFN DCE

BMGF

MF

Festivo

PGEPCFS. Parque 

Natural Sierra de 

Grazalema (Cádiz)

EIAAAF



Semana 13

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

Energías renovables en el medio forestal y natural

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

ERMFN

EIAAAF

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

6
-1

0
 m

ay
o

DCE DCE PGEPCFS

Jornadas de empleabilidad

MF MF
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Semana 14

lunes martes miércoles jueves viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

ERMFN

BMGF

DCE

EIAAAF

PGEPCFS

MF

Para cualquier duda o consulta sobre el horario, escribir a coordinacion.mim@uco.es  

Viaje ERMFN

Planificación y gestión de espacios protegidos y de comarcas forestales sostenibles

Márketing forestal

ACTUALIZADO 10/04/2024

Aula: Salvo que se indique lo contrario, todas las clases se imparten en B6 Leonardo Da Vinci					

(*) Inicio de las clases: 5 de febrero de 2024					

(*) Finalización de las clases: 17 de mayo de 2024					

2º cuatrimestre (*)

1
3

-1
7

 m
ay

o

ERMFN DCE PGEPCFS

BMGF

MF MF

ENMFN

Energías renovables en el medio forestal y natural

BMGF. Clase C4B5

Biotecnología y mejora genética forestal

Diseño y cálculo de estructuras

Evaluación de impactos y auditoría ambiental en actividades forestales
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